2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» __________ 20__ года                                                            № ____
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 17 марта 2017 года № 354 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Каневской район»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 17 марта 2017 года № 354 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Каневской район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу   по  связям   со  СМИ  и  общественностью администрации   муниципального образования Каневской район опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Каневской район

                         А.В.Герасименко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Каневской район

от __________      № ____

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 17 марта 2017 года № 354 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Каневской район»
1. Внести в приложение № 1 к постановлению следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.1 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1 Настоящий Порядок организации и проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Каневской район (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок и багажа автомобильным транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Целью проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (далее - открытый конкурс) является отбор индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, участников договора простого товарищества, обеспечивающих наиболее безопасные и качественные условия перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.»;

1.2.  Приложение № 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

«

Приложение № 3 к Порядку

ШКАЛА

для оценки критериев, по которым осуществляется сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе

	№

п/п
	Наименование критериев
	Оценка (кол-во баллов)

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса (значение критерия рассчитывается по формуле К=D/A, где D – количество дорожно-транспортных происшествий повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, A – среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса):

	K > 1
	0

	K = 1
	+ 2,5

	K = от 0,51 до 0,99
	+ 5

	K = от 0,01 до 0,50
	+ 7,5

	K = 0
	+ 10

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок, который подтвержден сведениями об исполненных
государственных
или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами

	до 1 года (включительно) или без опыта работы
	0

	свыше 1 года до 4 лет (включительно)
	+ 2,5

	свыше 4 лет до 7 лет (включительно)
	+ 5

	свыше 7 лет до 10 лет (включительно)
	+ 7,5

	свыше 10 лет до 15 лет (включительно)
	+ 10

	свыше 15 лет
	+ 13

	в случае расторжения с участником конкурса в одностороннем порядке государственного контракта, договора на осуществление перевозок пассажиров на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок, прекращения действия свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту на основании решения суда в течение трёх лет, до даты проведения открытого конкурса
	- 2,5

	в случае невыполнения участником конкурса в течение трёх лет до даты проведения открытого конкурса обязательства по срокам приобретения транспортных средств, определенным конкурсной документацией открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
	- 5

	3.**
	Характеристики транспортных средств, предлагаемых для осуществления регулярных перевозок (оценка определяется по каждому транспортному средству отдельно, и определяется средняя по всем заявленным транспортным средствам)*

	3.1
	Наличие электронного информационного табло (не менее 3), используемых в качестве указателей маршрута в соответствии с п. 29 Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденных постановлением Правительства РФ от 14.02.2009 № 112
	+ 2

	3.2
	Наличие в салоне транспортного средства устройства для автоматического информирования пассажиров
	+ 2

	3.3
	Наличие громкой связи для оповещения пассажиров
	+ 1

	3.4
	Наличие низкого пола
	+ 5

	3.5
	Наличие оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, пассажиров с детскими колясками
	+ 5

	3.6
	Наличие оборудования для использования газомоторного топлива или использование электрической энергии в качестве альтернативного вида моторного топлива (электродвигатель)
	+ 5

	3.7
	Экологический класс транспортного средства:

	- Евро-5 и выше
	+ 5

	- Евро-4
	+ 3

	- Евро-3
	+ 1

	- Евро-2 и ниже
	0

	3.8
	Наличие системы видеонаблюдения в салоне транспортного средства
	+ 1

	3.9
	Наличие кондиционера
	+ 1

	3.10
	Наличие системы контроля температуры воздуха в салоне транспортного средства
	+ 2

	3.11
	Наличие системы безналичной оплаты проезда
	+ 5

	4.**
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок*:

	использование транспортных средств возраст которых не превышает 3 лет (включительно)
	+ 10

	использование транспортных средств возраст которых составляет свыше 3 до 5 лет (включительно)
	+ 7,5

	использование транспортных средств возраст которых составляет свыше 5 до 7 лет (включительно)
	+ 5

	использование транспортных средств возраст которых составляет свыше 7 до 10 лет (включительно)
	+ 2,5

	использование транспортных средств возраст которых превышает 10 лет
	0

*- баллы в критерии определяются как суммарное количество балов за каждое заявленное транспортное средство, деленное на количество транспортных средств. Округление значения производится до сотых долей.

Количество конкурсных транспортных средств каждого класса, оцениваемых в составе одной заявки на участие в открытом конкурсе, не может превышать максимального количества транспортных средств соответствующего класса, указанного в конкурсной документации.

В случае, если количество конкурсных транспортных средств, сведения о которых предоставлены юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества в составе заявки на участие в открытом конкурсе, превышает максимальное количество транспортных средств соответствующего класса, указанное в конкурсной документации, при суммировании баллов по результатам оценки такой заявки учитываются результаты оценки конкурсных транспортных средств, получивших максимальное количество баллов.

**- критериям в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества при принятии такими перевозчиками на себя обязательств по приобретению транспортных средств, в сроки, определенные конкурсной документацией, применяется коэффициент 0,7.
1.3. Приложение № 4 к Порядку изложить в следующей редакции:

«

Приложение № 4 к Порядку

ЖУРНАЛ

регистрации конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право

осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

____________________________________________________________________________ (дата проведения конкурса)

Начало регистрации конвертов «___»__________ 20___г. в ___ч. ___мин.

Окончание регистрации конвертов «___»__________ 20___г. в ___ч. ___мин.

	№

конверта п/п
	Дата поступления конверта с заявкой на участие в открытом конкурсе
	Конверт принял (Ф.И.О.,

подпись)
	Примечание*

	1
	2
	3
	4

Журнал регистрации конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе должен быть прошнурован, пронумерован и скреплен  печатью для документов.

* В графе 4 «Примечание» указываются данные об отзыве заявки на участие в открытом конкурсе со ссылкой на письменное уведомление, зарегистрированное в уполномоченном органе (№, дата принятия уведомления). Заполняется лицом, ответственным за прием документов.

Расписка(образец)

Настоящая  расписка  выдана  в  том, что «___»___________20___г. организатору открытого конкурса был доставлен запечатанный конверт с надписью «Заявка на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок». Конверт зарегистрирован под №___ в журнале регистрации конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

Сведения о лице, принявшем конверт:

_________________________________________________________________

(полное наименование должности)

____________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), подпись, телефон

».

2. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования     Каневской район

от ________________ № ____

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Каневской район

от 17.03.2017  № 354

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Каневской район

от _________                № ______)
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Каневской район

Заместитель главы муниципального образования Каневской район, председатель комиссии, председатель комиссии;

начальник управления строительства администрации муниципального образования Каневской район, заместитель председателя комиссии;

заведующий сектором транспорта и дорожного хозяйства строительства администрации муниципального образования Каневской район, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

начальник юридического отдела администрации муниципального образования Каневской район;

ведущий специалист сектора транспорта и дорожного хозяйства строительства администрации муниципального образования Каневской район;

начальник ОГИБДД ОМВД России по Каневскому району (по согласованию);

командир взвода ДПС ст. Каневская (по согласованию).»
Начальник управления строительства

администрации муниципального

образования Каневской район                                                          В.А. Шаповалов

_1202570299.unknown